FERERATIA Y
JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO R10 GRANDE DO SUL

ATA n. 03/2021

1. Identificacdo da Reuniao

Data da Reunido | Horario Local Elaborada por
16/08/2021 14:00 virtual Magda Stoll Andrade

2. Classificacao da reunido

| Reunidio do Conselho de Administragio

3. Participantes
Lotacao Servidor Fone |Email: @tre-rs.jus.br
DG Ana Gabriela Veiga 9320 |anaveiga
SAI Daniela Foltz 9285 | danielafoltz
SJ Rogério Vargas 9688 |rogeriovargas
SOF Alexandre Kausch 9412 |alexandrekausch
STI Daniel Pillar 9750 |danielpellar
SA Vital Cappellari Corrent 9243 | vitalcorrent
SCRE Rafael Nunes 9342 |rafaelnunes
SGP Natalia Silva 9430 |nataliasilva
ASDG Jodo Marcelo Longhi da Graca 9221 |joaomarcelo
ASPRES Adenildo Machado 8451 |adenildomachado
ASPLAN | Octavio Campos Zainho Junior 9225 | octaviozainho
ASPLAN Magda Stoll Andrade 9224 | magdastoll

Auséncias Justificadas

Lotacdo Servidor Fone | Email:@tre-rs.jus.br

4. Pauta

|P0ntos abordados |Responsz’1vel |Resumo / Deliberacio
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JUSTICA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO R10 GRANDE DO SUL

-Avaliagdo da - Informou a aprovagdo e publicacdo do novo Plano
Estratégia Magda Estratégico. Propds que o plano anterior seja
finalizado com os dados ja analisados na RAE do
quadrimestre anterior e que, a partir de agora, sejam
analisadas as estratégias para os proximos anos.
Aprovado.

-Solicitou contribui¢des para elaboracao do Plano de
Comunicacdo do Plano Estratégico 202/2026. Foi
sugerido a realizagao de uma /ive, para divulgacdo e
esclarecimento do novo Plano. Todos os Secretéarios
participardo. Sera agendado e realizado em parceria
com a Escola Judiciaria. Outra acdo proposta foi a
realizacdo de reunides, encontros dos Secretarios
com os servidores de suas unidades para
disseminagdo das estratégias do TER bem como a
elaboracdo dos Planos de Acdo das iniciativas
estratégicas de sua responsabilidade. Aprovado.

- Foi abordada a atualizacao da resolugdo que institui
o Sistema de Governanga do TRE-RS. A ASPLAN
fard uma minuta e encaminhard para DG submeter a
analise técnica juridica. Aprovado.

- Por fim, foi solicitado que observem os prazos e
alteragdes juntados ao processo do Prémio Qualidade
CNIJ 2021.

Proxima reunido | Ana Gabriela | Serd agendada oportunamente.
Veiga

5. Aprovacao

Nome

Diretora-Geral - Ana Gabriela Veiga
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